
Motioner i Första Kammaren, N:o 28.

X:o 28.

Af Herr Hasselrot? Carl; Angående anvisande af ett ärligt 
anslag å 500 R:dr under tre års tid till idiot-barnhemmet
i Sköfde,

Då efter min uppfattning, det är eu kar och dyrbar pligt för den 
starke och lyckligt lottade att bispringa och hjelpa den svage och vanlot 
tade, då dennes olycka ej år sjelfförvålhd. och af .1" ££ 
mig bland de mest olycklige, som, ehuru e, , full aUad” “
rätta bruk dock är af naturen till kropps- och sjalski after sa klent 
rustad, att han knappt kan sägas hafva mänskliga egenskaper - DS 

1 raUtcirllo-P blföteiv så synes det ock vara samhalEts pligt att unaei 
städja den enskilde, som af ren menniskokärlek uppoffrar sin förmögenhet, 
sin tid och sina krafter för att bistå sådana, olycklige.

En så menniskovänlig person finnes i vart land. . ,
Eu Mamsell Carlbeck i Westergötland har af ren menniskokärlek och 

för att vårda och uppfostra idioter inrättat ett liera för sadana olyckliga 
barn Lärare har hon för detta vackra mål kampat ensam med egna kr, 
ter och derpå uppoffrat sin lilla förmögenhet; men hennes arbete har ock 
blindt välsignadt^ Hon har genom klok och kärleksfull behandling lyckats 
fö isätta dessa Bina skyddslingar i eu lyckligare belägenhet och höja deras 
förstfndsSfvor så att de, ifrån att vara fullkomligt slöa samt obändig» och 
först,uids an , .-n lydiga och sin fostrarinna tillgifna; och
^ Ä sysselsättnfn ™har ieras.förstånd äfven hlifvit i någon mån 
uppodla dt, så att de med ett ord kant sig lyckligt c-
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Den enskilda välgörenheten, som i våra dagar gerna omfattar sig 
erbjudande tillfällen att gagna och hjelpa, har äfven, sedan uppmärksam
heten blifvit fästad vid dessa Mamsell Carlbecks menniskovänliga sträfvan
de^ gått henne till mötes; och genom enskilda bidrag har en summa af 
1,060 R:dr blifvit samlad och öfverlemnad till Mamsell Carlbeck för att af 
henne användas till understöd för hennes inrättning.

Hon har härigenom sett sig i tillfälle att utvidga sin verksamhet och 
att flytta sitt s. k, ”Idiothem” till Sköfde stad, der hon beredt plats för 24 
idioter; och torde det tillåtas mig att anföra hennes egna ord härom.

Till Göteborgs Handels- och Sjöfartstidning, hvars redaktion verk
samt bidragit till medlens insamlande, skrifver hon:

”Sedan sistlidne November är barnhemmet inflyttadt till Sköfde, för 
vinnande af nödigt utrymme, då de rikliga bidrag, som isynnerhet under 
de 3 sista månaderna godhetsfullt blifvit mig tillsända, gjort det möjligt 
att bereda plats för 24 idioter. För närvarande vårdas i hemmet 10 så
dana. och 19, dels bemedlade, dels obemedlade, hafva ytterligare blifvit an
mälda till erhållande af plats. - Att äfven sådana, som icke kunna betala 
full afgift, kunnat emottagas, är ännu ett skäl till tacksamhet mot Herren 
och dem som bidragit till hemmets bestånd och utvidgning- Hittills har 
icke något barn aflidit inom hemmet, icke heller något utgått från det
samma. Med tacksamhet mot Herren, som gifvit sin välsignelse till arbe
tet bland idioterna, kan jag säga, det flera af dem visat sig mottagliga för 
undervisning.”

Den välsignelserika inrättningen har således kommit till stånd och 
8n styrelse är i Sköfde bildad med kyrkoherden till ordförande; men hvem 
ansvarar för inrättningens fortfarande bestånd. Ett penningebidrag till ofvan- 
nämnda belopp har visserligen nu blifvit insamladt, men ingen kan med 
visshet påräkna, att sådana medel skola årligen inflyta. Det synes mig då 
vara rätt, att Staten träder emellan för att gifva stöd och varaktighet åt 
inrättningen. Den är den enda i vårt land — i utlandet finnas flera dy- 
lika — och om någon välgörenhetsinrättning kan hafva anspråk på Statens 
understöd, så synes den nu ifrågavarande ega det i hög grad.

Hvad kan vara billigare, än att den, som Herren gifvit fulla själs— 
och kroppskrafter, bistår den, som af dessa förmåner äro i saknad? Hvad 
kan finnas mera tillfredsställande än att lemna en sådan hjelp? Bidraget 
behöfver ej vara stort; men det måste, intilldess inrättningen vunnit ut
veckling och styrka, vara visst och bestämdt. Det är påtagligt, att, om 
Staten lemnar ett sådant bidrag, det måste vara Statens rätt och pligt att 
öfvervaka dess rätta användande, hvilket ock lätt kan ske, om af Kongl.

Maj:t
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Maj:t åt dess Befallningshafvande i länet lemnas uppdrag att utse någon i 
orten boende, dertill passande person, som deltager i styrelsen och lemnar 
redogörelse för medlens användande.

Jag vågar således vördsamt föreslå:
att Riksdagen behagade för en tid af tre år till idiotbarnhemmet i 
Sköfve anslå ett årligt bidrag af 500 R:dr R:mt och att Riksda
gen i underdånig skrifvelse anhåller att Kongl. Maj:t täcktes låta 
utse någon person, som deltager i styrelsen för barnhemmet och 
som för statsbidragets användande lemnar redogörelse.

Slutligen bör jag tillägga att Mamsell Carlbeck icke har kännedom 
om detta mitt försök att bistå henne i hennes kärleksrika arbete, men att 
jag eger visshet derom att bidraget skulle med tacksamhet emottagas 

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 28 Januari 1869.
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Carl Hasselrot.

Sio 29.

Af Friherre Raab, Carl: Angående förhöjning af tullen å tobak,
TO. TO.

Af Kongl- Maj:ts nådiga Proposition, »om Statsverkets tillstånd och 
behof» inhemtas, att en statsbrist, öfver 9 millioner, uppstår för nästkom
mande statsregleringsperiod i den beräkning af utgifter, som i samma Kongl. 
Proposition upptagas.
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